

**УТВЕРЖДЕНЫ:**  
постановлением администрации  
Каларского муниципального  
округа Забайкальского края  
от «25» февраля 2021 года № 49

**Изменения в Устав муниципального общеобразовательного учреждения  
Чарская средняя общеобразовательная школа № 1**

Внести следующие изменения в Устав муниципального общеобразовательного учреждения Чарская средняя общеобразовательная школа № 1, утвержденный постановлением администрации муниципального района «Каларский район» от 18 июня 2015 года № 292:

1. Пункт 1.5. изменить, изложив в следующей редакции:

«1.5. Учредителем и собственником имущества Учреждения является Каларский муниципальный округ Забайкальского края в лице администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края (далее – Учредитель). Функции и полномочия Учредителя Учреждения от имени администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края осуществляет отдел управления образованием администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края (далее – Уполномоченный орган).»;

2. В пункте 1.1. слова «муниципального района "Каларский район"» заменить словами «Каларского муниципального округа Забайкальского края»;

3. Пункт 3.2. изменить, изложив в следующей редакции:

«3.2. Основные общеобразовательные программы, реализуемые Учреждением:

Начальное общее образование, основное общее образование, среднее общее образование.

Образовательная программа – комплекс основных характеристик образования (объем, содержание, планируемые результаты), организационно-педагогических условий и форм аттестации, который представлен в виде учебного плана, календарного учебного графика, рабочих программ учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), иных компонентов, а также оценочных и методических материалов.»;

4. В пункте 3.10. слова «отдел управления образованием комитета социального развития администрации муниципального района «Каларский район»» заменить словами «отдел управления образованием администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края.»;

5. В подпункте 9 пункта 5.1. слова «муниципального района "Каларский район"» заменить словами «Каларского муниципального округа Забайкальского края»;

6. Подпункт 19 пункта 5.1. изменить, изложив в следующей редакции: «19) представление в установленном порядке особо отличившихся работников Учреждения к награждению ведомственными наградами Российской

Федерации, Забайкальского края и наградами Каларского муниципального округа Забайкальского края;»;

7. В первом предложении пункта 6.3. слова «распоряжением руководителя администрации муниципального района «Каларский район».» заменить словами «главой Каларского муниципального округа Забайкальского края.»;

8. В пункте 7.4. слова «муниципального района "Каларский район"» заменить словами «Каларского муниципального округа Забайкальского края»;

---